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Genel olarak Türk edebiyatında özel olarak da Yeni Türk Edebiyatı sahasındaki bütün

tezleri ihtiva eden eksiksiz bir bibliyografya bulunmamaktadır. Bugüne kadar yayım-

lanan çeşitli çalışmaların1 hemen hepsi yapıları gereği ya bir üniversite veya belli za-
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1 Bu konuda bugüne kadar yapılmış çalışmalar şunlardır: 

Muharrem Ergin, “Türkoloji Bölümü Çalışmaları-II, Tez Çalışmaları”, İstanbul Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, 1961, c. XI, s. 109-128. 

Olcay Önertoy, “DTCF Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Çalışmaları”, Türkoloji I, 1964, c. I, sy.
1, s. 149-164. 

Muhan Bali, “Atatürk Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Tez Çalışmaları”, İstanbul
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, 1968, c. XVI, s. 139-145. 

İsmail Ünver, “Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Çalışmaları”, Türkoloji 4, 1972, c. IV, sy. 1, s.
147-164. 

Bitirme Tezleri Bibliyografyası c. I, Erzurum: Atatürk Üniversitesi Kütüphanesi Yayınları,
1974. (Atatürk Üniversitesi Kütüphanesi Dokümantasyon Merkezi tarafından hazırlanmış-
tır.)

Orhan Doğan, İsmet Baydur ve Ülkü Yegin, Lisans Tezleri Bibliyografyası, Ankara: Yeni De-
sen Matbaası, 1974. 

Kazım Yetiş, “Türkiyat Enstitüsü Kütüphanesindeki Tezlerin Bibliyografyası I”, İstanbul
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, 1979, c. XXIII, s. 265-327. 

Osman Tahsin Öcal, “Fırat Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Doktora ve Bitirme Tezleri Kay-
nakçası”, Fırat Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, 1982, c. I, sy. 2, s. 183-191. 

Cemal Kurnaz, “Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve İdari Bilimler (Edebiyat) Fakültesi Türk
Dili ve Edebiyatı Bölümünde Yapılan Tez Çalışmaları”, Türk Kültürü, 1983, c. XXI, sy. 243, s.
487-491. 

İsrafil Okutan, Lisans Tezleri Kataloğu, Erzurum, 1983. 

Ahmet Buran, “Fırat Üniversitesi-Edebiyat (Fen-Edebiyat) Fakültesi ve Sosyal Bilimler Ens-
titüsü’nde Yapılan Doktora ve Yüksek lisans Tezleri İle Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünde
Yapılan Mezuniyet Tezleri”, Fırat Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, 1988, c. II, sy. 1, ✒



man aralığı ile sınırlıdır. Bu bibliyografyaları muhtevaları açısından incelediğimizde

şu özellikleriyle karşılaşıyoruz: 
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s. 237-250. 

Metin Ekici, “E. Ü. Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Tezler Bibliyografyası”,
Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 1989, sy. 5, s. 141-152

Hatice Aynur, Türk Üniversitelerinde Yapılan Eski Türk Edebiyatı Tezleri Bibliyografyası: Sa-
yı 1, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1991. 

Hatice Aynur, Eski Türk Edebiyatı Tezleri Bibliyografyası: Sayı 2, İstanbul: Boğaziçi Üniver-
sitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, 1991. 

Güven Kaya, Türk Üniversitelerinde Yapılan Yeni Türk Edebiyatı Tezleri, İstanbul: Boğaziçi
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, 1993. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 3, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1993. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 4, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1993. 

Kazım Yetiş, “Türkiyat Enstitüsü Kütüphanesindeki Tezlerin Bibliyografyası II”, İstanbul
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, 1993, c. XXVI, s. 317-350. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 5. İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1995. 

Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans ve Doktora Tez Kataloğu 2
(1992-1995), Erzurum, 1996

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 6, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1996. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 7, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1997. 

Fatih Ülken,“ Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanesindeki ve Bölüm Arşivindeki
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Tezleri (1988-1997)”, 1998, sy. 9, s. 204-266. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 8, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1998, 80 s. Tıpkıbasım Journal of Turkish Studies=Türklük Bilgisi Araştırmaları: Hasibe Ma-
zıoğlu Armağanı III 23 (1999): 195-235. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: Sa-
yı 9, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
1999. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler: sayı
10, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
2000. 

Cemal Demircioğlu, Tülay Gençtürk-Demircioğlu, Arzu Çiftoğlu, Arzu Atik ve Tamer Kütük-
çü, Üniversitelerde Türk Dili ve Edebiyatı Alanında Yapılan Tezler ve Yayınlar Bibliyografya-
sı 2000-2001, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, 2002. 

Hatice Aynur, Üniversitelerde Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları: Tezler, Yayınlar, Haberler:
2001, İstanbul: 2002. 

Cemal Demircioğlu, Tülay Gençtürk-Demircioğlu, Arzu Çiftoğlu, Arzu Atik, ve Tamer Kü-
tükçü, Üniversitelerde Türk Dili ve Edebiyatı Alanında Yapılan Tezler ve Yayınlar Bibli- ✒



Tez bibliyografyalarının ilk örneği olarak görebildiğimiz Muharrem Ergin’in “Tür-

koloji Bölümü Çalışmaları”nda önce Türkoloji bölümü hocalarının 1948’den 1959’a

kadarki sürede yayınlamış oldukları eserler tanıtılmış, yazının ikinci kısmında ise Tür-

koloji bölümünde yapılan mezuniyet tezlerinin listesi verilmiştir. Muharrem Ergin’in

de ifade ettiği gibi, o yıllarda yapılmış bu mezuniyet tezleri arasında doktora, doçent-

lik tezi olabilecek düzeyde çalışmalar bulunduğundan araştırmacılar tarafından göz

ardı edilmemesi gerekmektedir. Bu bibliyografyadan sonraki benzer çalışmaların

hepsi, tıpkı Muharrem Ergin’in yaptığı gibi, sadece bir üniversitenin kendi bünyesin-

de yapılan ve hazırlandığı zamanla sınırlı lisans, yüksek lisans, doktora, doçentlik tez-

lerinin künyelerini veren çalışmalardır. 1991 yılında Hatice Aynur Türk Üniversitele-

rinde Yapılan Eski Türk Edebiyatı Tezleri Bibliyografyası ile Türkiye’de bütün üniversi-

telerde yapılan Eski Türk Edebiyatı ile ilgili tezleri bir araya getirmiş, daha sonra da

bunu günümüze kadar düzenli olarak ve güncelleştirerek yayımlamıştır. 1993 yılında

Güven Kaya’nın hazırladığı Türkiye üniversitelerinde o yıla kadar yapılan Yeni Türk

Edebiyatı tezlerinin listesi ise daha geniş kapsamlı olmakla beraber, sonraki yıllarda

devam etmediğinden eksik kalmıştır. Bundan sonraki bibliyografya yayınlarında sa-

dece bir üniversitede yapılan lisans, yüksek lisans, doktora ve doçentlik tezlerinin lis-

tesini veren çalışmaların devam ettiğini görüyoruz. 2002 yılında Cemal Demircioğlu,

Tülay Gençtürk-Demircioğlu, Arzu Çiftoğlu, Arzu Atik ve Tamer Kütükçü’nün hazırla-

dıkları, Üniversitelerde Türk Dili ve Edebiyatı Alanında Yapılan Tezler ve Yayınlar Bib-

liyografyası, 2000-2001 adı altındaki çalışma ise, adından da anlaşılacağı gibi, sadece

2 yılı içine alan tez adlarını bir araya getirmeye çalışmıştır. Çalışmada tezler Türk Dili,

Eski Türk Edebiyatı, Halk Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı alanında yapılan tezler olarak

sınıflandırılmış, ayrıca yine 2000 yılından itibaren bu alanlarda yayımlanan kitap ve

makalelere, sunulan bildirilere, proje ve araştırmalara da yer verilmiştir. Bu çalışma

daha sonra 2002 ve 2003 yıllarında da devam ettirilmiştir.

Bu kısa değerlendirmeden de anlaşılabileceği gibi tezler hakkında yapılan çalış-

malar arasında başlangıcından günümüze kadar Türkiye’de bütün üniversitelerde Ye-

ni Türk edebiyatı alanında yapılan tezleri gösteren tek bir kaynak olmadığı gibi, Gü-

ven Kaya’nın çalışmasının kapsadığı 1942-1993 döneminden sonra Cemal Demircioğ-

lu, Tülay Gençtürk-Demircioğlu, Arzu Çiftoğlu, Arzu Atik ve Tamer Kütükçü’nün Üni-

versitelerde Türk Dili ve Edebiyatı Alanında Yapılan Tezler ve Yayınlar Bibliyografyası

2000-2001 adlı çalışmalarının başlangıç yılı olan 2000 yılına kadar aradaki 7 yıllık bir

zaman diliminde bütün Türkiye’de yapılan Yeni Türk Edebiyatı tezleri hakkında bir ya-

605Yeni Türk Edebiyat› Alan›nda Yap›lm›fl Tezler Bibliyografyas›

yografyası 2002, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, 2002. 

Cemal Demircioğlu, Tülay Gençtürk-Demircioğlu, Arzu Atik, Gülşah Taşkın ve Pelin Aslan,
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2003, İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, 2003. 
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2002, İstanbul: 2003. 
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Toplu Sayı: 1990-2005. İstanbul: 2005. 



yın bulunmamaktadır. Öte yandan bu alanda çalışacak araştırmacılara büyük kolaylık

sağlayacak olan Yeni Türk edebiyatının konularına göre sınıflama çalışmasının da hiç

denenmediği görülmektedir. Bunları dışında en yetkili ve güvenilir arşiv olması gere-

ken, Yüksek Öğretim Kurumu Tez Merkezinin de konuda eksikleri görülmektedir. Pek

çok çalışmanın burada bulunmaması2 nedeniyle bir üniversitede yapılan tez başka bir

üniversitede aynen tekrar edilebilmekte, öte yandan yapılan tezler bilinmediği için

yeni araştırmalarda kaynak olarak da kullanılamamaktadır.

Biz bu çalışmada Yeni Türk Edebiyatı sahasına giren yüksek lisans ve doktora tez-

lerinin bir dökümünü vermek, bu tezleri konularına göre sınıflamak, ayrıca bu tezler-

den yayımlanmış olan kitapların bibliyografyasını vermek istedik. Böylece hangi alan-

larda tez yapılıp hangi alanlarda yapılmadığı, eksiklikleri veya tekrarları son olarak da

Türkiye’de Yeni Türk Edebiyatı alanında yapılan tezlerde kullanılan yöntemleri gözler

önüne sererek bundan sonra yapılacak çalışmalara yardımcı olmayı amaçladık. Ancak

Yeni Türk Edebiyatı alanında yapılmış yüksek lisans ve doktora tezlerini eksiksiz gös-

terebildiğimizi söylemek mümkün olamayacaktır. Bu çalışmada adını göremeyecek

araştırmacılar veya yönettiği tezi bulamayacak öğretim üyeleri bulunacaktır. Bunun

sebebi, bu tezler hakkındaki bilgilere ulaşmakta karşılaştığımız güçlüktür. Başlangıçta

da belirttiğimiz gibi, Yeni Türk Edebiyatı alanına giren tezlerin bibliyografyaları hak-

kında yapılmış çalışmaların düzenli ve sürekli olmaması, Yüksek Öğretim Kurumu Tez

Merkezi’nin tüm tezlerin künyelerini vermemesi karşılaştığımız önemli zorluklardır.

Biz bu çalışmayı yaparken tüm bu eksiklikleri dikkate alarak öncelikle ülkemizdeki

bütün üniversitelerin web sayfalarına girmek suretiyle, Fen-Edebiyat Fakültelerinin

Türk Dili ve Edebiyatı ve Eğitim Fakültelerinin Türk Dili ve Edebiyatı ve Türkçe Öğret-

menliği bölümlerine ulaşmaya çalıştık. Böylece biraz önce değindiğimiz zorluğu ber-

taraf edebileceğimizi düşünmüştük. Üzülerek gördük ki, pek çok üniversitede Türk

Dili ve Edebiyatı ya da Türkçe Öğretmenliği bölümü var olmakla birlikte, web sayfala-

rı bulunmamakta, bu bölümlerde hangi öğretim üyelerinin bulunduğu bilgisine ula-

şılamamakta ya da bölümün web sayfası olsa bile -Bilkent, Ege Üniversitesi gibi bir-

kaç üniversite hariç- bu bölümde yapılan lisans, yüksek lisans ve doktora tezleri bu

sayfada yer almamaktadır. Öğretim elemanlarının çoğunun özgeçmiş bilgilerinde de

yönettikleri tezler görülememektedir. Üniversitelerimizin Sosyal Bilimler Enstitüleri-

nin hemen hiç birisi kendi bünyesinde yer alan tezleri internet ortamında ya da her-

hangi bir yayın organı ile düzenli olarak vermemektedir. Böyle olunca hazırladığımız

bibliyografyanın eksiksiz olduğunu söylemek ne yazık ki mümkün olamamaktadır.

Yeni Türk Edebiyatı alanına giren çalışmalar, üniversitelerimizin sadece Fen-Ede-

biyat Fakültelerinin Türk Dili ve Edebiyatı bölümleri, Eğitim Fakültelerinin Türk Dili

ve Edebiyatı ve Türkçe Öğretmenliği bölümlerinde yapılmamaktadır. Aslında tarih, in-

kılâp tarihi, siyaset tarihi, sosyoloji, felsefe, güzel sanatlar, filoloji, antropoloji, kamu
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2 Yüksek Öğretim Kurumu Tez Merkezi’nde yer almayan çalışmalar, künye sonuna konulmuş
yıldız işareti ile belirtilmiştir. Yazımızda Türkiye Üniversitelerinde Yeni Türk Edebiyatı ala-
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yönetimi vb. pek çok bölümde Yeni Türk Edebiyatını yakından ilgilendiren çalışmalar

yapıldığı görülmektedir. R. Levent Boyacıoğlu’nun “Ahmet Hamdi Tanpınar’da Gele-

nek-Gelecek İlişkileri ve Cumhuriyet İdeolojisinin Eleştirisi”, Yaşar Suveren’in, “Ahmet

Hamdi Tanpınar`da Modernleşme, Kültür ve Kimlik Sorunu”, Esat Pınarbaşı’nın, “Ke-

mal Tahir`de Batılılaşma: Türk Modernleşmesine Farklı Bir Yaklaşım”, Y. Tuncer Kü-

çükbatur’un “Hermann Brach ve Yakup Kadri Karaosmanoğlu`nun Romanlarında Yi-

tirilmiş Değerlerin İncelenmesi”, Z. Gülrü Çelen’in, “Yakup Kadri Karaosmanoğlu`nun

Cumhuriyet Dönemi Siyasal Gelişmeleri Üzerine Düşünceleri”, Aslı Yakın’ın, “Popüler

Kültür ve Cumhuriyet Dönemi Popüler Aşk Edebiyatı: Kerime Nadir Romanları”, Zeki

Coşkun’un, “Türk Romanında Siyasallaşma”, Behir Zengin’in, “Alman ve Türk Edebi-

yatlarında Biyografi ve Stefan Zweig’in Nietzsche, Hölderlin Kleis Biyografileriyle; Ab-

dülhak Şinasi Hisar’ın Ahmet Haşim Biyografisi” adlı tezleri buna örnek olarak verile-

bilir. Biz bu çalışmada, bildiğimiz ve dikkati çeken bazı tezlere yer versek de sistemli

bir şekilde üniversitelerimizin tarih, inkılâp tarihi, siyaset tarihi, sosyoloji, felsefe, gü-

zel sanatlar, filoloji, antropoloji, kamu yönetimi gibi bölümlerinde yapılan tezleri in-

celemedik. Bize göre bu tür bir çalışma da ayrıca muhakkak yapılmalıdır. Çünkü üni-

versitelerimizin tarih, inkılâp tarihi, siyaset tarihi, sosyoloji, felsefe, güzel sanatlar, fi-

loloji, antropoloji, kamu yönetimi vb. bölümlerinde yapılan tezler, bazen Yeni Türk

Edebiyatı sahasında yapılan tezlerle büyük benzerlik göstermekte, buna karşılık ço-

ğunlukla bu çalışmalardan haberdar olunmadığı görülebilmektedir. Türk Dili ve Ede-

biyatı bölümünde Yeni Türk Edebiyatı anabilim dalında yapılmış bir tez tarih bölü-

münde ya da Fransız Dili ve Edebiyatı bölümünde çalışılmış bir tez Türk Dili ve Ede-

biyatı bölümünde tekrarlanabilmektedir.

Çalışmamızda elde ettiğimiz tezlerin künyelerini, araştırmacılara kolaylık sağla-

mak amacıyla, dönemler, ekoller ve bazı konu başlıkları altında şu şekilde düzenledik:

Tanzimat Dönemi, Ara Nesil, Servet-i Fünûn Dönemi, Fecr-i Âti Dönemi, Millî Edebi-

yat Dönemi, Cumhuriyet Dönemi, Günümüz Edebiyatı, Gazete ve Dergi İncelemeleri,

Monografiler, Şiir Toplulukları, Tematik İncelemeler, Karşılaştırmalı Çalışmalar, Ro-

man-Hikaye ve Şiir Dışında Kalan Edebî Türler (Antoloji, Deneme, Edebiyat Tarihi,

Eleştiri, Hatıra-Gezi, Mektup, Tiyatro), Dilbilim/Göstergebilim, Eğitim, Kuramsal Ça-

lışmalar, Türk Dünyası Edebiyatları.

Bazı tezler birden çok kategoriye girdiği için bunların bir kaç yerde zikredilmesi

gerekmiştir. Dönem ile ilgili kategorilerde bazı yazar ve konuların bizim sınırlamamı-

zın dışına çıkması da birtakım zorluklar yarattı. Örneğin, Fecr-i Âti topluluğuna men-

sup bir yazar Millî Edebiyat döneminde hatta Cumhuriyet yıllarında da eser vermeye

devam etmiştir. Böyle durumlarda yazarı, Türk edebiyatında asıl tanınmasını sağla-

yan ya da en önemli eserlerini verdiği döneme almayı uygun gördük. Bu noktada Ara

Nesil ve Millî Edebiyat konusunun üzerinde durmak gerekmektedir. Bilindiği gibi ede-

biyat tarihlerinde genellikle bir “ara nesil”den bahsedilmez. İlk defa olarak Mehmet

Kaplan, Tevfik Fikret monografisinde, Tanzimatçılarla Servet-i Fünûncular arasında,

daha çok Servet-i Fünûn edebiyatının teşekkülüne hazırlık özellikleri gösteren bir ara

neslin varlığını ileri sürer ve 25-30 yazar ve şairin oluşturduğunu belirttiği bu farazî

topluluktan birkaçının adını verir. Mehmet Kaplan’dan sonra bazı araştırmacılar da,

çok defa ikinci planda kalmış birtakım yazar ve şairleri “ara nesil” başlığı altında top-
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lamışlardır. Ayrıca 1885-1896 yılları arasında şiir, hikâye, roman ve teori alanında eser

vermiş bazı isimler de bu nesil içinde düşünülürse, önemli sayıda bir yazar listesi ile

karşılaşılır. 3 Bu çalışmada bu yazar listelerinde karşımıza çıkan isimler hakkında ya-

pılmış tezler “Ara Nesil” başlığı altında verilmiştir.4 Millî Edebiyat akımı da XX. yüzyıl

Türk edebiyatının en yaygın ve varlığından en çok bahsedilen akımı olmakla beraber,

sınırları, şahsiyetleri, eserleri net bir şekilde verilememektedir. Millî Edebiyat kavra-

mının tarifi de, bu akımın gelişme süreci içinde az çok değişikliğe uğramıştır. Her şey-

den önce, çok defa fikir akımı olarak aynı yılların Türkçülük ideolojisi ile karışmış, bu

arada Millî Edebiyat ile Milliyetçi Edebiyatın da birbirine karıştırıldığı görülmüştür.

Bütün bu karışıklıklara rağmen Millî Edebiyat akımı, özellikle 1910-1923 arasındaki

edebî faaliyetlerin odak noktasını oluşturmuş, bu tarihten sonra da uzun süre gün-

demde kalmaya devam etmiştir.5 Biz bu çalışmada Millî Edebiyat akımı konusunda

Orhan Okay’ın Batılılaşma Devri Türk Edebiyatı adlı çalışmasından yaralandık ve söz

konusu eserde Millî Edebiyat başlığı altında verilen şair ve yazarlar hakkında yapılan

tezleri aynı başlık altında topladık.6

Bu bibliyografyada dönem, konu ve tür kategorilerinde tezleri kronolojik sırayla,

basılı kitapları yazar soyadlarına göre alfabetik olarak düzenledik. Basılı kitaplar hem

bibliyografyanın sonunda verilmiş hem de tezin hemen altında belirtilmiştir.

Bazen tezlerin künyelerinde çeşitli eksikliklerle karşılaşılacaktır. Örneğin kimi tez-

lerde sayfa sayısı yoktur. Kimi tezlerin ise danışmanı belli değildir. Bu durum bu bilgi-

lere ulaşamamamızdan kaynaklanmaktadır. Bazı basılı kitapların önsözlerinde, kita-

bın bir tezin yayımlanmış hali olduğu belirtilmekte ancak bu tezin nerede, ne zaman,

kiminle çalışıldığı belirtilmemektedir. Bu durumda basılı kitaplar arasında verildiği

halde tezler arasında olmayan çalışmalar ile de karşılaşılacaktır.

Bir başka nokta da yabancı dille eğitim yapan üniversitelerde yabancı dille yazıl-

mış tezlerin de bu bibliyografyaya alınmadığıdır. Bütün dünyada Türkoloji bölümle-

rinde çok çeşitli dillerde yazılmış Yeni Türk Edebiyatı alanına giren tezlerin elimizin

altında bir liste halinde bulunmaması önemli bir eksikliktir. Biz bu bibliyografyada

hem zaman, hem imkân yetersizliği yüzünden böyle bir çalışmaya girişemedik. 1980

öncesinde var olan doçentlik tezlerinden sadece ulaşabildiklerimiz bibliyografyada

yer almaktadır. Bu konuda da eksiklik olduğunu vurgulamamız gerekmektedir. Bütün

bu eksikleri başka çalışmalarla tamamlamayı ümit ediyoruz.

Bu bibliyografya dikkatli incelendiği zaman bazı noktalar göze çarpmaktadır. Bel-

li konularda çalışmalar belli dönemlerde yoğunlaşmıştır. 1980’li yıllardan sonra üni-

versitelerimizin sayısındaki artış bu yoğunlaşmada önemli bir faktördür. Ancak oran-

lar temel alındığında genel eğilimleri belirlememiz mümkündür. Örneğin 1980 sonra-

sı yapılan çalışmalarda, Tanzimat, Ara Nesil, Servet-i Fünûn, Fecr-i Âti, Millî Edebiyat

gibi dönemleri konu edinen tezlerde önemli bir azalma, buna karşılık Cumhuriyet

Dönemi tezlerinin sayısında artış görülmektedir. Günümüz Edebiyatı çalışmaları ise
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1990’lı yıllardan itibaren başlamaktadır ve oldukça fazla sayıda çalışma yapıldığı göz-

lenmektedir. Bunu bazı rakamlarla örneklendirirsek7, 1980’li yıllarda Tanzimat Döne-

mi çalışmalarının sayısı 14’tür. Servet-i Fünûn Dönemi çalışmalarının sayısı 10, Millî

Edebiyat Dönemi 9, Cumhuriyet Dönemi çalışmalarının sayısı ise 20’dir. 1990’lı yılla-

ra gelindiğinde, Tanzimat Dönemi çalışmalarının sayısının 38, Servet-i Fünûn döne-

mi çalışmalarının sayısının 22, Millî Edebiyat Dönemi çalışmalarının sayısının 25,

Cumhuriyet Dönemi çalışmalarının sayısının ise 116 olduğu gözleniyor. 1990’lı yıllar-

dan önce Cumhuriyet Dönemi çalışmalarının sayısı daha önceki dönemlerin sadece

iki katı iken, 1990’lı yıllardan sonra bu oran üç katına çıkmıştır.

Günümüz Edebiyatı ile ilgili çalışmalar daha önce de belirttiğimiz gibi 1990’lı yıl-

larda başlamıştır. 1990-2000 yılları arasında bu döneme ait otuz bir çalışma yapılmış-

tır. 2000’den sonra ise bu sayı 34’tür. Bizim bu çalışmada sadece 2004 yılına kadar olan

tezleri gösterebildiğimiz dikkate alınırsa, Günümüz Edebiyatı alanında 2000’den son-

ra yapılan tezlerin oranında da 1990’lı yıllara göre iki katı bir artış olduğu gözlemlenir.

1990 sonrasında ilgi gören diğer çalışmalar da, Dergi ve Gazete İncelemeleri ile Mo-

nografilerdir. 1980’li yıllarda Dergi ve Gazete İncelemelerinin sayısı 20 iken, 1990’lı yıl-

larda bu sayı 93’e çıkmış, yani tam beş katı artmıştır. Yine aynı şekilde Monografi ça-

lışmalarının sayısı 1980’li yıllarda 22 iken, 1990’lı yıllarda sayı 106’ya çıkmıştır. Karşı-

laştırmalı çalışmaların sayısı 1980 öncesi sadece 3’tür. 1980’li yıllarda ise hiç yapılma-

mıştır. 1990’lı yıllarda bu çalışmaların sayısı 14 iken, 2000’li yıllarda yine bu sayı 3’e

düşmüştür. Türk Dünyası Edebiyatları ile Eğitim konularında 1990’lı yıllarda çalışıl-

maya başlanmıştır. Edebî Türler ile Kuramsal Çalışmaların sayısı da oldukça azdır. Ör-

neğin eleştiri tarihimiz hakkında sadece 6 çalışma yapıldığı görülmüştür. Tematik ça-

lışmaların sayısında 1990’lı yıllarda büyük bir artış gözlenir. 1980’li yıllarda bu tür ça-

lışmaların sayısı 25 iken 1990’lı yıllarda 171 olmuş, yani neredeyse yirmi kat artmıştır.

Yapılan tezler arasında muhakkak var olması gerektiğini tahmin ettiğimiz yazar

veya şairler hakkında çalışma yapılmadığını fark ettik. Örneğin, görebildiğimiz kada-

rı ile Fatma Aliye Hanım’ın sadece bir eseri hakkında bir tez bulunmaktadır. Yine Be-

şir Fuad için Prof. Dr. Orhan Okay’ın çalışmasından sonra sadece bir tez yapılmıştır.

Nâbizade Nazım hakkında da sadece bir çalışma vardır. Tahsin Nahid için ise, bir ese-

rinin Latin harflerine aktarımının yapıldığı tez çalışması vardır. Emine Semiye Hanım

hakkında hiç tez yoktur. Ahmet Haşim için yapılan tez sayısı ise sadece ikidir. Buna

karşılık bazı yazar ve şairler hakkında onlarca çalışma görülmektedir. Bizim gözü-

müzden kaçan bir çalışma bulunsa bile bazı yazarlar hakkında onlarca tez görülebil-

diği için bu durumu yapılan çalışmalarla bir boşluğu doldurmak, Yeni Türk Edebiya-

tı tarihini her yönüyle tamamlamak amacının çeşitli nedenlerle gözden kaçtığı şek-

linde yorumlamak mümkündür. Hakkında en çok çalışılan yazar ve şairler arasında

Behçet Necatigil (8), Peyami Safa (23), Yakup Kadri Karaosmaoğlu (19), Tarık Buğra

(13), Kemal Tahir (10) ve Ahmet Hamdi Tanpınar (20) sayılabilir. Fazıl Hüsnü Dağlar-

ca için bizim görebildiğimiz kadarı ile 3 tez yapılmıştır. Necip Fazıl Kısakürek için 3
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tez, Mehmet Akif Ersoy için 4 tez ve Nazım Hikmet için 1 tez yapılmıştır. Orhan Veli

için ise Hakan Sazyek’in “Cumhuriyet Dönemi Türk Şiirinde Garip Hareketi” çalışma-

sından başka bir tez görülmemektedir. Halide Edip Adıvar hakkında 2 tez, Reşat Nu-

ri Güntekin için ise 4 tez vardır. Bu bilgiler genişletilebilir. Ancak bizim gelmek istedi-

ğimiz nokta bu sayılar değil, Yeni Türk Edebiyatı tezlerinin konuları seçilirken daha

önce yapılan tez konularının tekrar tekrar ele alınabildiği, buna karşılık daha önce

hiç ele alınmamış ya da çok az çalışılabilmiş konuların bulunduğudur. Bir konuda

birden çok tez yapılması aynı konuya değişik açılardan yaklaşılması şeklinde açıkla-

nabilir, ancak bu tezler incelenince bazen böyle olmadığı ve yapılanların tekrardan

öteye gitmediği de görülebilmektedir. Bazen daha önce doktora tezi olarak çalışılan

bir konunun daha sonra yüksek lisans tezi olarak ele alındığı ya da -her ne kadar biz

bu bibliyografyada lisans tezlerine yer vermediysek de görebildiğimiz kadarı ile- li-

sans tezi olarak ele alınmış bir konunun yüksek lisans tezi olarak çalışıldığı dikkati

çekmektedir. Tezler incelendiğinde daha önce aynı konuda yapılmış diğer çalışmala-

ra değinilmediği de görülebilmektedir. Bütün bu eksikliği -her ne kadar araştırmacı-

ların kendinden önce yapılan çalışmaları görmeleri gerektiğini söylesek de- elimizin

altında bibliyografyaların olmayışına bağlamak mümkündür. Ne tez danışmanı, ne

de tezi çalışan kişi çeşitli zorluklar nedeni ile kendinden önce yapılan çalışmalara

ulaşamamaktadır.

Tezlerin yayımlanması konusuna gelince… 1980 öncesi yapılan tezlerin yayım-

lanma oranı dörtte bir iken, 1990’lı yıllarda bu durum sekizde bire düşmüştür. Ancak

tezlerin yayımlanması noktasında 2000’li yıllardan sonra bir artış gözlenmektedir.
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1975. Okay, Orhan, “Batı Medeniyeti Karşısında Ahmet Midhat Efendi”, Doçentlik Te-
zi, Atatürk Üniversitesi, Batı Medeniyeti Karşısında Ahmet Midhat Efendi, İs-
tanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1989; İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1989.*

1975. Parlatır, İsmail, “Recaizade Mahmut Ekrem, Hayatı, Eserleri, Sanatı”, Doktora
Tezi, Ankara Üniversitesi, (Danışman: Prof. Dr. Gündüz Akıncı); Recaizade
Mahmut Ekrem: Hayatı, Eserleri, Sanatı, Ankara: Ankara Üniversitesi Dil Ta-
rih Coğrafya Fakültesi Yayınları, 1989.*
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Bibliography for the Classification of Masters and Ph. D
Theses (Dissertations) in Turkish Universities Concerning
Contemporary Turkish Literature

Bahriye ÇER‹

Abstract

This study provides a list of all MA theses and PhD dissertations on Contemporary
Turkish Literature classified according to their subject s. Subsequently, a bibliography
of published books based on those dissertations is given. The aim of this work is to gu-
ide future studies as to save them from incomplete information or repetitions, and
thereby, to emphasize the range of covered areas and approaches in Turkey in the fi-
eld of Contemporary Turkish Literature.

To be of further assistance to the researcher, the theses have been classified according
to their periods, ecoles and some topic headings as in the following; Reform Period;
Middle Generation; Servet-i Fünun Period; Fecr-i Ati Period; National Literature Peri-
od; Republic Period; Contemporary Period; Newspaper and Magazine Articles; Mo-
nographies; Literature types other than novels, stories and poetry (Anthology, Essays,
History of Literature, Critics, Memory-Trip, Letter, Theatre); Linguistics/Semiotics;
Education; Theoretical Studies; Literature of the Turkic World.

Keywords: Turkish Language and Literature, Contemporary Turkish Literature, Mas-
ters Theses, Doctoral Dissertations, Published Dissertations.
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Türkiye Üniversitelerinde 
Yeni Türk Edebiyat› Alan›nda Yap›lm›fl Yüksek Lisans ve
Doktora Tezlerinin Konular›na Göre S›n›fland›r›lm›fl 
Bibliyografyas›

Bahriye ÇER‹

Özet

Bu çalışmada Yeni Türk Edebiyatı sahasına giren yüksek lisans ve doktora tezlerinin
bir dökümü verilmiş, bu tezleri konularına göre sınıflanmış, ayrıca bu tezlerden ya-
yımlanmış olan kitapların bibliyografyası verilmiştir. Böylece hangi alanlarda tez ya-
pılıp hangi alanlarda yapılmadığı, eksiklikler veya tekrarlar son olarak da Türkiye’de
Yeni Türk Edebiyatı alanında yapılan tezlerde kullanılan yöntemler gözler önüne seri-
lerek bundan sonra yapılacak çalışmalara yardımcı olmak amaçlanmıştır.

Çalışmada elde edilen tezlerin künyeleri, araştırmacılara kolaylık sağlamak amacıyla,
dönemler, ekoller ve bazı konu başlıkları altında şu şekilde düzenlenmiştir: Tanzimat
Dönemi, Ara Nesil, Servet-i Fünûn Dönemi, Fecr-i Âti Dönemi, Millî Edebiyat Döne-
mi, Cumhuriyet Dönemi, Günümüz Edebiyatı, Gazete ve Dergi İncelemeleri, Monog-
rafiler, Şiir Toplulukları, Tematik İncelemeler, Karşılaştırmalı Çalışmalar, Roman-Hi-
kaye ve Şiir Dışında Kalan Edebî Türler (Antoloji, Deneme, Edebiyat Tarihi, Eleştiri,
Hatıra-Gezi, Mektup, Tiyatro), Dilbilim/Göstergebilim, Eğitim, Kuramsal Çalışmalar,
Türk Dünyası Edebiyatları.

Anahtar Kelimeler: Türk Dili ve Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı, Yüksek Lisans Tezi,
Doktora Tez, Yayımlanmış Tezler.
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